

FORNECEDORES HABILITADOS

PREGÃO Nº. 018/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 069/2023



Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)
É permitido Carona

Final da Proposta/Início da Sessão: 22/01/2024 às 09:00

Fornecedor: DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA		CPF/CNPJ: 48.928.617/0001-06		
E-mail:		Telefone:		
Lote 3 Lote 3				
Descrição Comprador				
1 - Barbante para tapete cru nº 08				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Barbante para tapete cru nº 08	390,00	Unidade	8,93	3.482,70
Marca: EUROROMA	Fabricante:		Modelo:	
Lote 6 Lote 6				
Descrição Comprador				
1 - Alfinete para mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, cabeça plástica redonda, comprimento 10mm, cores variadas, caixa com 50 unidades				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Alfinete para mapa, material metal, tratamento superficial niquelado, cabeça plástica redonda, comprimento 10mm, cores variadas, caixa com 50 unidades	260,00	Caixa	5,57	1.448,20
Marca: JOCAROFFICE	Fabricante:		Modelo:	
Lote 11 Lote 11				
Descrição Comprador				
1 - Caderno brochurão 96 fls				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Caderno brochurão 96 fls	1.300,00	Unidade	9,05	11.765,00
Marca: JANDAIA	Fabricante:		Modelo:	
Lote 12 Lote 12				
Descrição Comprador				
1 - Caixa de correspondência tripla				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Caixa de correspondência tripla	78,00	Unidade	46,12	3.597,36
Marca: ACRIMET	Fabricante:		Modelo:	
Lote 13 Lote 13				

**Descrição Comprador**

1 - Caixa arquivo, material polipropileno, dimensões mínimas: comprimento 34cm, largura 13cm e altura 24cm, cores variadas.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Caixa arquivo, material polipropileno, dimensões mínimas: comprimento 34cm, largura 13cm e altura 24cm, cores variadas.	1.950,00	Unidade	5,38	10.491,00

Marca: POLIBRAS

Fabricante:

Modelo:

Lote 15

Lote 15

Descrição Comprador

1 - Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor azul, caixa com 50 unidades

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor azul, caixa com 50 unidades	390,00	Caixa	30,61	11.937,90

Marca: BIC

Fabricante:

Modelo:

Lote 16

Lote 16

Descrição Comprador

1 - Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor preta, caixa com 50 unidades

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor preta, caixa com 50 unidades	390,00	Caixa	27,42	10.693,80

Marca: BIC

Fabricante:

Modelo:

Lote 18

Lote 18

Descrição Comprador

1 - Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada, não recarregável, cores fluorescentes variadas, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Embalagem em caixa com 12 unidades.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada, não recarregável, cores fluorescentes variadas, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Embalagem em caixa com 12 unidades.	390,00	Caixa	8,69	3.389,10

Marca: MASTERPRINT

Fabricante:

Modelo:

Lote 20

Lote 20

Descrição Comprador

1 - Clips nº 4/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 25 unidades

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Clips nº 4/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 25 unidades	715,00	Caixa	2,42	1.730,30

Marca: ACC

Fabricante:

Modelo:

Lote 25

Lote 25

Descrição Comprador

1 - Corretivo líquido, material à base de água, secagem rápida, aplicação em papel comum, frasco com 18ml, caixa com 12 unidades

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------

Corretivo líquido, material à base de água, secagem rápida, aplicação em papel comum, frasco com 18ml, caixa com 12 unidades

130,00

Caixa

19,75

2.567,50

Marca: BIC

Fabricante:

Modelo:

Lote 56

Lote 56

Descrição Comprador

1 - Papel cartolina comum, cores variadas, dimensões aproximadas: 50 x 66cm. 140 gramas

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Papel cartolina comum, cores variadas, dimensões aproximadas: 50 x 66cm. 140 gramas	1.950,00	Folha	0,70	1.365,00

Marca: OFF PAPER

Fabricante:

Modelo:

Lote 57

Lote 57

Descrição Comprador

1 - Papel cartolina, tipo guache, cores variadas dimensões aproximadas: 48 x 66cm.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Papel cartolina, tipo guache, cores variadas dimensões aproximadas: 48 x 66cm.	1.950,00	Folha	1,00	1.950,00

Marca: OFF PAPER

Fabricante:

Modelo:

Lote 63

Lote 63

Descrição Comprador

1 - Papel sulfite, formato a4 (210 x 297mm). Gramatura: 75 g/m2. Embalagem em caixa com 10 resmas de 500 folhas. AMPLA PARTICIPAÇÃO CONFORME ITEM 4.1.1 DO EDITAL.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Papel sulfite, formato a4 (210 x 297mm). Gramatura: 75 g/m2. Embalagem em caixa com 10 resmas de 500 folhas. AMPLA PARTICIPAÇÃO CONFORME ITEM 4.1.1 DO EDITAL.	537,00	Caixa	268,00	143.916,00

Marca: CHAMEX

Fabricante:

Modelo:

Lote 72

Lote 72

Descrição Comprador

1 - Pasta suspensa, corpo em cartão kraft, com 02 hastes plásticas, 01 visor e 01 etiqueta branca, com grampo plástico. Dimensões aproximadas: 361 x 240 mm.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Pasta suspensa, corpo em cartão kraft, com 02 hastes plásticas, 01 visor e 01 etiqueta branca, com grampo plástico. Dimensões aproximadas: 361 x 240 mm.	2.600,00	Unidade	2,75	7.150,00

Marca: DELLO

Fabricante:

Modelo:

Lote 82

Lote 82

Descrição Comprador

1 - Régua escolar resistente em poliestireno 30cm cristal, com escala de precisão, medidas aproximadas:310x35x3.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Régua escolar resistente em poliestireno 30cm cristal, com escala de precisão, medidas aproximadas:310x35x3.	650,00	Unidade	2,49	1.618,50

Marca: ACRIMET

Fabricante:

Modelo:

Total de DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA

217.102,36

Fornecedor: C S SILVA COMERCIO LTDA

CPF/CNPJ: 33.144.317/0001-50

Licita :: Prefeitura Municipal de Montes Altos - Unidade Única

Página 3 de 16

E-mail:		Telefone:		
Lote 21 Lote 21				
Descrição Comprador 1 - Clips nº 8/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 25 unidades				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Clips nº 8/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 25 unidades	715,00	Caixa	4,00	2.860,00
Marca: ACC		Fabricante: ACC		Modelo: CLIP 8/0
Lote 23 Lote 23				
Descrição Comprador 1 - Cola branca líquida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 90g. Embalagem em pacote com 06 unidades.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Cola branca líquida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 90g. Embalagem em pacote com 06 unidades.	793,00	Pacote	3,22	2.553,46
Marca: VMP		Fabricante: VMP		Modelo: LIQUIDA
Lote 24 Lote 24				
Descrição Comprador 1 - Cola isopor, atóxica e com secagem rápida tupo de 900 gramas				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Cola isopor, atóxica e com secagem rápida tupo de 900 gramas	390,00	Unidade	5,00	1.950,00
Marca: POLAR		Fabricante: POLAR		Modelo: COLA ISOPOR
Lote 30 Lote 30				
Descrição Comprador 1 - Estilete tipo lâmina retrátil, material corpo plástico resistente, com lâmina de largura 9mm fino cx c/ 12				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Estilete tipo lâmina retrátil, material corpo plástico resistente, com lâmina de largura 9mm fino cx c/ 12	104,00	Caixa	14,00	1.456,00
Marca: STANLEY		Fabricante: STANLEY		Modelo: ESTILETE
Lote 37 Lote 37				
Descrição Comprador 1 - Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 25 mm				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 25 mm	1.300,00	Folha	8,84	11.492,00
Marca: FRI CALOR		Fabricante: FRI CALOR		Modelo: folha isopor
Lote 50 Lote 50				
Descrição Comprador 1 - Livro de ponto c/ 100 fls numeradas, formato 22x32, livro costurado, capa dura preta.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Livro de ponto c/ 100 fls numeradas, formato 22x32, livro costurado, capa dura preta.	325,00	Unidade	21,50	6.987,50
Marca: TILIBRA		Fabricante: TILIBRA		Modelo: LIVRO PONTO

Lote 55
Lote 55

Descrição Comprador

1 - Papel carbono, tipo monoface, cor preta, caixa com 100 folhas

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Papel carbono, tipo monoface, cor preta, caixa com 100 folhas	130,00	Caixa	48,00	6.240,00

Marca: CIS

Fabricante: CIS

Modelo: CARBONO

Lote 59
Lote 59

Descrição Comprador

1 - Papel de seda, 18 g/m2, dimensões aproximadas: 48 x 60 cm. Embalagem em pacote com 100 folhas, cores variadas.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Papel de seda, 18 g/m2, dimensões aproximadas: 48 x 60 cm. Embalagem em pacote com 100 folhas, cores variadas.	104,00	Pacote	0,35	36,40

Marca: real paper

Fabricante: real paper

Modelo: papel seda

Lote 64
Lote 64

Descrição Comprador

1 - Papel sulfite, formato a4 (210 x 297mm). Gramatura: 75 g/m2. Embalagem em caixa com 10 resmas de 500 folhas.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Papel sulfite, formato a4 (210 x 297mm). Gramatura: 75 g/m2. Embalagem em caixa com 10 resmas de 500 folhas.	178,00	Caixa	245,00	43.610,00

Marca: COPIMAX

Fabricante: COPIMAX

Modelo: sulfite

Lote 68
Lote 68

Descrição Comprador

1 - Pasta az, lombo 10 cm, tamanho ofício, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Cor preta.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Pasta az, lombo 10 cm, tamanho ofício, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Cor preta.	1.430,00	Unidade	24,30	34.749,00

Marca: frama

Fabricante: frama

Modelo: pasta az

Lote 70
Lote 70

Descrição Comprador

1 - Pasta documento, material em polipropileno transparente, com aba e elástico, lombo de 4cm, tamanho ofício. Cores variadas.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Pasta documento, material em polipropileno transparente, com aba e elástico, lombo de 4cm, tamanho ofício. Cores variadas.	2.600,00	Unidade	9,55	24.830,00

Marca: DUPLEX

Fabricante: DUPLEX

Modelo: PASTA

Total de C S SILVA COMERCIO LTDA

136.764,36

Fornecedor: R. M. S. DISTRIBUIDORA LTDA

CPF/CNPJ: 52.676.825/0001-24

E-mail:

Telefone:

Lote 1
Lote 1

Descrição Comprador

1 - Agenda executiva brochura diária e permanente formato aproximado 140x210 preta

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Agenda executiva brochura diária e permanente formato aproximado 140x210 preta	156,00	Unidade	12,86	2.006,16
Marca: TILIBRA		Fabricante: TILIBRA		Modelo:
Lote 2 Lote 2				
Descrição Comprador				
1 - Balões sortidos pct c/ 50 und nº 07				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Balões sortidos pct c/ 50 und nº 07	676,00	Pacote	7,41	5.009,16
Marca: SÃO ROQUE		Fabricante: SÃO ROQUE		Modelo:
Lote 4 Lote 4				
Descrição Comprador				
1 - Bastão de cola quente grossa pct 1 kg				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Bastão de cola quente grossa pct 1 kg	156,00	Pacote	39,00	6.084,00
Marca: NEXEL		Fabricante: NEXEL		Modelo:
Lote 5 Lote 5				
Descrição Comprador				
1 - Bastão de cola quente fina pct 1 kg				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Bastão de cola quente fina pct 1 kg	156,00	Pacote	39,00	6.084,00
Marca: NEXEL		Fabricante: NEXEL		Modelo:
Lote 7 Lote 7				
Descrição Comprador				
1 - Almofada para carimbo nº 03. Cores: azul ou preta				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Almofada para carimbo nº 03. Cores: azul ou preta	156,00	Unidade	5,50	858,00
Marca: RADEX		Fabricante: RADEX		Modelo:
Lote 8 Lote 8				
Descrição Comprador				
1 - Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resistência, superfície interna com espuma e base em feltro.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Apagador para quadro branco, corpo em plástico de alta resistência, superfície interna com espuma e base em feltro.	780,00	Unidade	10,56	8.236,80
Marca: GRAMP LINE		Fabricante: GRAMP LINE		Modelo:
Lote 10 Lote 10				
Descrição Comprador				
1 - Borracha de apagar natural ponteira branca pacote com 100 und				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Borracha de apagar natural ponteira branca pacote com 100 und	520,00	Pacote	31,26	16.255,20

Marca: MERCUR

Fabricante: MERCUR

Modelo:

Lote 17

Lote 17



Descrição Comprador

1 - Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor vermelha, caixa com 50 unidades

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Caneta esferográfica, material plástico transparente, corpo sextavado, ponta com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor vermelha, caixa com 50 unidades	390,00	Caixa	30,62	11.941,80

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo:

Lote 22

Lote 22

Descrição Comprador

1 - Cola branca líquida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 1kg

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Cola branca líquida, atóxica, solúvel em água e com secagem rápida, tubo com 1kg	585,00	Unidade	26,29	15.379,65

Marca: KOALA

Fabricante: KOALA

Modelo:

Lote 26

Lote 26

Descrição Comprador

1 - Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 16cm, comprimento 22cm, cor branca pct c/ 100 und

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 16cm, comprimento 22cm, cor branca pct c/ 100 und	520,00	Caixa	23,34	12.136,80

Marca: SCRITY

Fabricante: SCRITY

Modelo:

Lote 27

Lote 27

Descrição Comprador

1 - Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 17cm, comprimento 25cm, cor amarela cx c/ 100 und

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 17cm, comprimento 25cm, cor amarela cx c/ 100 und	520,00	Caixa	18,00	9.360,00

Marca: SCRITY

Fabricante: SCRITY

Modelo:

Lote 28

Lote 28

Descrição Comprador

1 - Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 22cm, comprimento 32 cm, cor amarela (ko) cx c/ 100

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Envelope, material papel kraft, gramatura 80g/m2, tipo saco comum, largura 22cm, comprimento 32 cm, cor amarela (ko) cx c/ 100	520,00	Caixa	13,01	6.765,20

Marca: SCRITY

Fabricante: SCRITY

Modelo:

Lote 29

Lote 29

Descrição Comprador

1 - Estilete tipo lâmina retrátil, material corpo plástico resistente, com lâmina de largura 18mm largo cx c/ 12 und

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Estilete tipo lâmina retrátil, material corpo plástico resistente, com lâmina de largura 18mm largo cx c/ 12 und	104,00	Caixa	17,74	1.844,96

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo:

Lote 31

Lote 31

Descrição Comprador

1 - Extrator de grampo, tipo alavanca, em aço cromado ou niquelado, comprimento mínimo 12, largura mínima 2.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Extrator de grampo, tipo alavanca, em aço cromado ou niquelado, comprimento mínimo 12, largura mínima 2.	520,00	Unidade	1,20	624,00

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo:

Lote 32

Lote 32

Descrição Comprador

1 - Fita adesiva, material crepe, tipo gomada, largura 36, comprimento 50, cor marrom

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Fita adesiva, material crepe, tipo gomada, largura 36, comprimento 50, cor marrom	650,00	Unidade	10,41	6.766,50

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo:

Lote 34

Lote 34

Descrição Comprador

1 - Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 10 mm

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 10 mm	1.300,00	Folha	3,12	4.056,00

Marca: ISOESTE

Fabricante: ISOESTE

Modelo:

Lote 35

Lote 35

Descrição Comprador

1 - Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 15 mm

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 15 mm	1.300,00	Folha	6,80	8.840,00

Marca: ISOESTE

Fabricante: ISOESTE

Modelo:

Lote 38

Lote 38

Descrição Comprador

1 - Gizão de cera, atóxico. Embalagem em caixa com 12 unidades.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Gizão de cera, atóxico. Embalagem em caixa com 12 unidades.	1.300,00	Caixa	5,10	6.630,00

Marca: KOALA

Fabricante: KOALA

Modelo:

Lote 39

Lote 39

Descrição Comprador

1 - Grampeador de grande capacidade em aço. Apoio da base em resina termoplástica. Base do fechamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática. Utiliza grampos: 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Com capacidade para grampear até 100 folhas

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Grampeador de grande capacidade em aço. Apoio da base em resina termoplástica. Base do fechamento dos grampos em chapa de aço. Mola resistente com retração automática. Utiliza grampos: 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Com capacidade para grampear até 100 folhas	130,00	Unidade	71,00	9.230,00

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo:

Lote 40

Lote 40

Descrição Comprador

1 - Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 20 fl, aplicação papel, tamanho grampo 26/6

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 20 fl, aplicação papel, tamanho grampo 26/6	130,00	Unidade	26,32	3.421,60

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo:

Lote 41

Lote 41

Descrição Comprador

1 - Grampeador médio de mesa metálico. Capacidade para grampear até 50 folhas de papel. Fabricado em chapa de aço. Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática. Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6. Utiliza grampos 24/6 e 26/6

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Grampeador médio de mesa metálico. Capacidade para grampear até 50 folhas de papel. Fabricado em chapa de aço. Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática. Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6. Utiliza grampos 24/6 e 26/6	195,00	Unidade	20,86	4.067,70

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo:

Lote 42

Lote 42

Descrição Comprador

1 - Grampo fixa papel, tipo trilho, encadernador, material aço niquelado. Embalagem em caixa com 50 unidades

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Grampo fixa papel, tipo trilho, encadernador, material aço niquelado. Embalagem em caixa com 50 unidades	338,00	Caixa	3,90	1.318,20

Marca: ACC

Fabricante: ACC

Modelo:

Lote 43

Lote 43

Descrição Comprador

1 - Grampo niquelado 23/10 para grampeador. Embalagem em caixa com 1000 unidades.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Grampo niquelado 23/10 para grampeador. Embalagem em caixa com 1000 unidades.	325,00	Caixa	4,30	1.397,50

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo:

Lote 44

Lote 44

Descrição Comprador

1 - Grampo niquelado 26/6 para grampeador. Embalagem em caixa com 5000 unidades

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Grampo niquelado 26/6 para grampeador. Embalagem em caixa com 5000 unidades	650,00	Caixa	4,22	2.743,00
COMISSÃO LICITAÇÃO 1141				
Marca: JOCAR	Fabricante: JOCAR		Modelo:	
Lote 45 Lote 45				
Descrição Comprador				
1 - Lápis de cor, ponta resistente, atóxico. Composição: pigmentos aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada. Tamanho grande. Embalagem em caixa com 12 cores.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Lápis de cor, ponta resistente, atóxico. Composição: pigmentos aglutinantes, carga inerte, parafina sintética e madeira reflorestada. Tamanho grande. Embalagem em caixa com 12 cores.	1.300,00	Caixa	3,32	4.316,00
Marca: SERELEPE	Fabricante: SERELEPE		Modelo:	
Lote 46 Lote 46				
Descrição Comprador				
1 - Lápis hidrocor, à base água, ponta resistente, tampa ventilada, anti-asfíxiante e atóxico. Composição: resina plástica e corantes. Embalagem em pacote com 12 unidades.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Lápis hidrocor, à base água, ponta resistente, tampa ventilada, anti-asfíxiante e atóxico. Composição: resina plástica e corantes. Embalagem em pacote com 12 unidades.	1.300,00	Pacote	11,00	14.300,00
Marca: BRW	Fabricante: BRW		Modelo:	
Lote 47 Lote 47				
Descrição Comprador				
1 - Lápis, corpo em madeira, na cor preta envernizada, formato redondo, matéria da carga grafite, nº 02, apontado. Embalagem em caixa com 144 unidades.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Lápis, corpo em madeira, na cor preta envernizada, formato redondo, matéria da carga grafite, nº 02, apontado. Embalagem em caixa com 144 unidades.	130,00	Caixa	37,90	4.927,00
Marca: SERELEPE	Fabricante: SERELEPE		Modelo:	
Lote 48 Lote 48				
Descrição Comprador				
1 - Liga elástica, material latex, pacote com 100g				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Liga elástica, material latex, pacote com 100g	520,00	Pacote	3,48	1.809,60
Marca: MERCUR	Fabricante: MERCUR		Modelo:	
Lote 49 Lote 49				
Descrição Comprador				
1 - Livro ata com 100 folhas, sem margem, capa dura, folhas numeradas, formato: 205x300mm, gramatura 56g/m²				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Livro ata com 100 folhas, sem margem, capa dura, folhas numeradas, formato: 205x300mm, gramatura 56g/m²	130,00	Unidade	22,44	2.917,20
Marca: TILIBRA	Fabricante: TILIBRA		Modelo:	

Lote 51

Lote 51

**Descrição Comprador**

1 - Livro de protocolo correspondência de 104 páginas, capa dura, folhas numeradas, formato 153x216mm, gramatura 56g/m²

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Livro de protocolo correspondência de 104 páginas, capa dura, folhas numeradas, formato 153x216mm, gramatura 56g/m²	156,00	Unidade	12,24	1.909,44
Marca: TILIBRA		Fabricante: TILIBRA		Modelo:

Lote 52

Lote 52

Descrição Comprador

1 - Massa de modelar grossa, caixa com 12 unidades. Cores variadas.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Massa de modelar grossa, caixa com 12 unidades. Cores variadas.	1.300,00	Caixa	3,27	4.251,00
Marca: ACRILEX		Fabricante: ACRILEX		Modelo:

Lote 53

Lote 53

Descrição Comprador

1 - Molhador de dedos para manuseio de papéis e papel moeda, que não mancha e atóxico. Composição: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática. Não contém glicerina. Embalagem com aproximadamente 12g com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Molhador de dedos para manuseio de papéis e papel moeda, que não mancha e atóxico. Composição: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática. Não contém glicerina. Embalagem com aproximadamente 12g com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	520,00	Unidade	3,40	1.768,00
Marca: WALEU		Fabricante: WALEU		Modelo:

Lote 54

Lote 54

Descrição Comprador

1 - Papel camurça, cores variadas, dimensões aproximadas: 40x60cm. Embalagem em pacote com 25 unidades.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Papel camurça, cores variadas, dimensões aproximadas: 40x60cm. Embalagem em pacote com 25 unidades.	130,00	Pacote	35,00	4.550,00
Marca: VMP		Fabricante: VMP		Modelo:

Lote 60

Lote 60

Descrição Comprador

1 - Papel emborrachado, material borracha eva, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 40 x 40cm. Cores variadas

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Papel emborrachado, material borracha eva, atóxico, com 01mm de espessura. Dimensões aproximadas: 40 x 40cm. Cores variadas	1.950,00	Folha	1,31	2.554,50
Marca: MAKE+		Fabricante: MAKE+		Modelo:

Lote 61

Lote 61

Descrição Comprador

1 - Papel emborrachado, material borracha eva, atóxico, com 03mm de espessura. Dimensões aproximadas: 40 x 60cm. Cores variadas

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Papel emborrachado, material borracha eva, atóxico, com 03mm de espessura. Dimensões aproximadas: 40 x 60cm. Cores variadas	1.300,00	Folha	1,31	1.703,00
Marca: MAKE+ Fabricante: MAKE+ Modelo:				
Lote 62 Lote 62				
Descrição Comprador				
1 - Papel fotográfico paper 180g, formato a4 (210x297), caixa c/ 50 fls				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Papel fotográfico paper 180g, formato a4 (210x297), caixa c/ 50 fls	650,00	Caixa	21,78	14.157,00
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo:				
Lote 65 Lote 65				
Descrição Comprador				
1 - Papel vergê, para impressão em fotocopiadoras, laser, off-set, e jato de tinta. Cor branca. A4 (210 x 297 mm). 180g. Pct c/ 50und				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Papel vergê, para impressão em fotocopiadoras, laser, off-set, e jato de tinta. Cor branca. A4 (210 x 297 mm). 180g. Pct c/ 50und	650,00	Pacote	13,90	9.035,00
Marca: USAPEL Fabricante: USAPEL Modelo:				
Lote 66 Lote 66				
Descrição Comprador				
1 - Papel, tipo 40kg, material celulose vegetal. Dimensões aproximadas: 66 x 96cm.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Papel, tipo 40kg, material celulose vegetal. Dimensões aproximadas: 66 x 96cm.	1.300,00	Folha	1,71	2.223,00
Marca: NOVAPRINT Fabricante: NOVAPRINT Modelo:				
Lote 67 Lote 67				
Descrição Comprador				
1 - Pasta az, lombo 04 cm, tamanho ofício, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Cor preta.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Pasta az, lombo 04 cm, tamanho ofício, com ferragem de metal, visor plástico com etiqueta removível. Cor preta.	1.430,00	Unidade	22,25	31.817,50
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo:				
Lote 69 Lote 69				
Descrição Comprador				
1 - Pasta com aba elástico papelão tamanho ofício cores diversas.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Pasta com aba elástico papelão tamanho ofício cores diversas.	2.600,00	Unidade	3,00	7.800,00
Marca: DAC Fabricante: DAC Modelo:				
Lote 73 Lote 73				
Descrição Comprador				
1 - Perfurador grande, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço.com capacidade para perfurar até 50 folhas.				

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Perfurador grande, com 02 furos. Apoio da base em polietileno, pinos perfuradores e molas em aço.com capacidade para perfurar até 50 folhas.	169,00	Unidade	34,23	5.784,87
Marca: GRAMP LINE Fabricante: GRAMP LINE Modelo: Comissão Permanente de Licitação Fls.: 1749				
Lote 74 Lote 74				
Descrição Comprador				
1 - Pincel marcador para quadro branco, removível, tamanho mínimo de 11cm, material ponta feltro, tipo recarregável. Cx com 12 unidades.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Pincel marcador para quadro branco, removível, tamanho mínimo de 11cm, material ponta feltro, tipo recarregável. Cx com 12 unidades.	650,00	Caixa	52,75	34.287,50
Marca: GRAMP LINE Fabricante: GRAMP LINE Modelo:				
Lote 75 Lote 75				
Descrição Comprador				
1 - Pincel marcador, permanente, tinta de alta qualidade e ponta chanfrada. Cores variadas cx com 12 unidades				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Pincel marcador, permanente, tinta de alta qualidade e ponta chanfrada. Cores variadas cx com 12 unidades	780,00	Caixa	22,55	17.589,00
Marca: GRAMP LINE Fabricante: GRAMP LINE Modelo:				
Lote 76 Lote 76				
Descrição Comprador				
1 - Porta lápis e clip, conjunto duplo de plástico fumê ou transparente.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Porta lápis e clip, conjunto duplo de plástico fumê ou transparente.	130,00	Unidade	6,53	848,90
Marca: WALEU Fabricante: WALEU Modelo:				
Lote 78 Lote 78				
Descrição Comprador				
1 - Prancheta em duratex, tamanho ofício com prendedor metálico niquelado				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Prancheta em duratex, tamanho ofício com prendedor metálico niquelado	650,00	Unidade	5,54	3.601,00
Marca: STALO Fabricante: STALO Modelo:				
Lote 79 Lote 79				
Descrição Comprador				
1 - Reabastecedor para pincel de quadro branco à base de álcool, corantes orgânicos, aditivos e solventes. Embalagem em frasco 500ml (preto, vermelho e azul)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Reabastecedor para pincel de quadro branco à base de álcool, corantes orgânicos, aditivos e solventes. Embalagem em frasco 500ml (preto, vermelho e azul)	156,00	Unidade	2,20	343,20
Marca: GRAMP LINE Fabricante: GRAMP LINE Modelo:				
Lote 80 Lote 80				

Descrição Comprador

1 - Rebastecedor para pincel permanente, tinta à base de resinas, água, glicós e corante. Embalagem em frasco de 37 ml, cores variadas.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Rebastecedor para pincel permanente, tinta à base de resinas, água, glicós e corante. Embalagem em frasco de 37 ml, cores variadas.	1.300,00	Unidade	2,63	3.419,00

Marca: RADEX

Fabricante: RADEX

Modelo:

Lote 81

Lote 81

Descrição Comprador

1 - Régua em poliestireno 60 cm, cristal, com escala de precisão

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Régua em poliestireno 60 cm, cristal, com escala de precisão	650,00	Unidade	7,93	5.154,50

Marca: WALEU

Fabricante: WALEU

Modelo:

Lote 83

Lote 83

Descrição Comprador

1 - Tecido, tipo tnt rolo com 50 metros. Cores variadas.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Tecido, tipo tnt rolo com 50 metros. Cores variadas.	520,00	Rolo	54,23	28.199,60

Marca: MAKE+

Fabricante: MAKE+

Modelo:

Lote 84

Lote 84

Descrição Comprador

1 - Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 21 cm.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, com ponta, comprimento 21 cm.	650,00	Unidade	14,69	9.548,50

Marca: JOCAR

Fabricante: JOCAR

Modelo:

Lote 85

Lote 85

Descrição Comprador

1 - Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, sem ponta, comprimento 13 cm.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Tesoura, cabo em polipropileno, formato anatômico, lâmina em aço inoxidável, sem ponta, comprimento 13 cm.	650,00	Unidade	2,63	1.709,50

Marca: MAKE+

Fabricante: MAKE+

Modelo:

Lote 86

Lote 86

Descrição Comprador

1 - Tinta guache à base de água, lavável, não mancha. Frasco inquebrável e tampa de rosca. Embalagem em frasco de 15 ml, caixa com 06 cores.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Tinta guache à base de água, lavável, não mancha. Frasco inquebrável e tampa de rosca. Embalagem em frasco de 15 ml, caixa com 06 cores.	390,00	Caixa	3,08	1.201,20

Marca: ACRILEX

Fabricante: ACRILEX

Modelo:

Total de R. M. S. DISTRIBUIDORA LTDA**372.781,24**

Fornecedor: T.V.L. CAVALCANTE EIRELI		CPF/CNPJ: 40.981.143/0001-46	
E-mail:		Telefone:	
Lote 36 Lote 36			
Descrição Comprador			
1 - Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 20 mm			
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário
Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 20 mm	1.300,00	Folha	6,86
Marca: ISORECORT		Fabricante: ISORECORT	
Modelo:			
Lote 58 Lote 58			
Descrição Comprador			
1 - Papel crepom, cores variadas, dimensões aproximadas: 48x2.			
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário
Papel crepom, cores variadas, dimensões aproximadas: 48x2.	1.300,00	Folha	1,04
Marca: VMP		Fabricante: VMP	
Modelo:			
Total de T.V.L. CAVALCANTE EIRELI			10.270,00



Fornecedor: JCS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA		CPF/CNPJ: 31.701.954/0001-55	
E-mail:		Telefone:	
Lote 9 Lote 9			
Descrição Comprador			
1 - Apontador de lápis em acrílico com depósito e lâmina de aço antiferrugem. Tipo escolar, tamanho médio.			
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário
Apontador de lápis em acrílico com depósito e lâmina de aço antiferrugem. Tipo escolar, tamanho médio.	780,00	Unidade	0,30
Marca: BRW		Fabricante: BRW	
Modelo: ESCOLAR			
Lote 14 Lote 14			
Descrição Comprador			
1 - Calculadora média de mesa com 12 dígitos.			
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário
Calculadora média de mesa com 12 dígitos.	260,00	Unidade	14,97
Marca: MBTECH		Fabricante: MGTECH	
Modelo: 12 DIGITOS			
Lote 19 Lote 19			
Descrição Comprador			
1 - Clips nº 2/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 100 unidades			
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário
Clips nº 2/0, tipo paralelo, material metal, tratamento superficial niquelado, caixa com 100 unidades	715,00	Caixa	1,96
Marca: BACCHI		Fabricante: BACCHI	
Modelo: 2/0			
Lote 33 Lote 33			

Descrição Comprador				
1 - Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 48, comprimento 30, aplicação multiuso				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo monoface, largura 48, comprimento 30, aplicação multiuso	1.950,00	Unidade	3,25	6.337,50
Marca: EMBALANDO		Fabricante: EMBALANDO		Modelo: TRANSPARETE
Lote 71 Lote 71				
Descrição Comprador				
1 - Pasta em l, tamanho a4, em polipropileno transparente. Cores variadas.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Pasta em l, tamanho a4, em polipropileno transparente. Cores variadas.	1.430,00	Unidade	0,97	1.387,10
Marca: ACP		Fabricante: ACP		Modelo: TAM. A4
Lote 77 Lote 77				
Descrição Comprador				
1 - Prancheta em acrílico, tamanho ofício com prendedor metálico niquelado.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Prancheta em acrílico, tamanho ofício com prendedor metálico niquelado.	650,00	Unidade	12,13	7.884,50
Marca: WALLEU		Fabricante: WALLEU		Modelo: ACRÍLICO
Total de JCS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA				21.136,70

Homologação Completa: 16 de Fevereiro de 2024, 86 de 86 lote(s).

Montes Altos, 10 de Abril de 2024.

Raélia de Cássia Ferreira da Silva
Raélia de Cássia Ferreira da Silva - Pregoeiro(a)

Guaracy Bandeira Silva Santos
guaracy bandeira silva santos - Equipe de Apoio

Rita de Cássia Lima Sales
RITA DE CÁSSIA LIMA SALES - Equipe de Apoio